EMENDA DE PLENÁRIO Nº

Dê-se ao parágrafo 3º do art. 6º do substitutivo do relator a seguinte redação:

“§ 3º Para os projetos de que trata o § 1º do art. 5º, caso seja comprovada a necessidade

de construção de cisternas, deverá ser adicionado ao projeto um valor de R$ 3.500,00

(três mil e quinhentos reais) por unidade familiar.”

JUSTIFICATIVA

A  busca  por  apoio  a tecnologias  sociais  de  acesso  à  água para

consumo humano e para a produção de alimentos na zona rural está entre as principais

demandas das organizações civis. Na segunda feira (28/06), a Articulação Semiárido